
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа-детский сад №1» 

(МОУ «НШДС №1») 

 

ПРИКАЗ 

 

«25» января 2022 г.                                                                          № 01-08/25 

 

г. Ухта 

 

Об  организации образовательной деятельности 

в начальной школе МОУ «НШДС №1» в период 

с 26.01.2022г.  по 01.02.2022г. 

 

Во исполнение Постановления администрации МО ГО «Ухта» от 25 

января 2022 г. № 132  «О приостановлении очного образовательного 

процесса в муниципальных общеобразовательных организациях и 

организациях дополнительного образования», на основании приказа МУ 

«Управления образования» администрации МОГО «Ухта» № 01-08/57 «Об  

организации образовательной деятельности в период с 26.01.2022г. по 

01.02.2022г» от 25.01.2022г. в целях реализации мер по улучшению 

санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований 

санитарного законодательства, обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия в МОУ «НШДС №1», реализации образовательной программы 

НОО п р и к а з ы в а ю :   

1. Приостановить очный образовательный процесс в начальной школе МОУ 

«НШДС №1» в период с 26 января 2022 года по 01 февраля 2022 года 

включительно. 

2. Приостановить работу кружков, секций и других форм работы с детьми  в 

очном формате с 26 января 2022 года по 01 февраля  2022 года 

включительно. 

3. Зам.директора по УР Косьяненко М.Е., педагогам начальной школы: 

3.1. Обеспечить организацию образовательного процесса в период с 26 

января 2022 года по 01 февраля 2022 года включительно для учащихся в 

соответствии с утверждённым локальным нормативным актом МОУ 

«НШДС №1», регламентирующим организацию обучения с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий - 

Положение №100 об организации образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий.   

3.2. Обеспечить доведение информации до всех участников образовательных 

отношений в соответствии с утверждённой схемой оповещения, 



 

 

разместить информацию на официальном сайте МОУ «НШДС №1» в сети 

Интернет, в ГИС «Электронное образование», в родительских чатах, в 

группах ВКонтакте. 

    Срок: 25 января 2022 года  

4. Зам.директора по УР Косьяненко М.Е. обеспечить в период организации  

обучения в начальной школе МОУ «НШДС №1» с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

контроль:  

4.1. за организацией образовательного процесса и соблюдением требований 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 

обеспечению безопасности и (или) вредности для человека факторов среды 

обитания» (таблица 6.8): за содержанием выполненной работы учителем-

предметником, ее продолжительности в период организации обучения с 

применением ЭО и ДОТ, за объемом учебного времени, затрачиваемого на 

проведение оценочных процедур;  

4.2. за используемыми при организации обучения с применением ЭО и ДОТ 

педагогами электронных образовательных ресурсов; 

4.3. за объёмом домашнего задания учащихся;  

4.4. за своевременным информированием всех участников образовательных 

отношений об организации обучения с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 26 

января 2022 года по 01 февраля  2022 года включительно; 

5. Зам.директора по УР Косьяненко М.Е. предоставить итоговую 

информацию об организации обучения с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 26 

января 2022 года по 01 февраля 2022 года включительно в соответствии с 

установленной формой в отдел общего образования (otdelobobr@mail.ru ) 

МУ «Управления образования» администрации МОГО «Ухта». 

 Срок:  не позднее 08 февраля 2022 года  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор                                                                                          С.А.Белякова 

С приказом ознакомлены: 

Косьяненко М.Е. –  

Калишаускене Е.Е. – 

Ильина А.Г. – 

Круглова Н.М. –  

Усольцева Н.М. –  

Юхтанова Л.И. –  

mailto:otdelobobr@mail.ru


 

 

Мезенцева И.В. –  

Фурсова А.О. –  

Машанова М.Е. –  

 

Парада Е.М. –  

Перминова Е.М. –  

Немчинова Е.И. –  

 

 


		2022-01-25T17:37:24+0300
	Белякова Светлана Анатольевна




